[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	10.01.2022

	   №
	3

	п.г.т. Гари

	Об утверждении среднерыночной цены квадратного метра общей площади жилого помещения на I полугодие 2022 года на территории Гаринского городского округа

	В соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.07.2005 г. № 96-ОЗ «О признании граждан                 малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской      области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 г. № 1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений  государственной политики  в строительном комплексе Свердловской области  до 2024 года», подпрограммой 6 «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Свердловской области    «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики в Свердловской области до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства              Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1332-ПП, в соответствии с Приказом  Министерства строительства и развития  инфраструктуры Свердловской области  от 27.11.2015  № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных  на      территории Свердловской области,  по определению  средней рыночной стоимости одного квадратного метра  общей площади жилых помещений  для обеспечения жильем отдельных категорий  граждан», Распоряжением главы Гаринского          городского округа от 27.04.2018 № 35 «О Порядке определения средней  рыночной стоимости одного квадратного  метра жилого помещения, сложившейся в границах населенных пунктов  Гаринского городского округа, для оценки  имущественного положения  граждан  в целях признания  их малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений  муниципального  жилищного фонда  руководствуясь Уставом  Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Гаринского городского округа на I  полугодие  2022 года:

1) при приобретении  жилого помещения на вторичном рынке 62395,73 рублей:

2) при  приобретении жилых помещений на первичном рынке  у               застройщика,  строительстве жилого помещения в размере 62462,11 рублей;

3) среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 61240,58 рублей.

2. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте Гаринского городского округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на                заместителя главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового  управления Гаринского городского округа Мерзлякову С.А.

	Глава
Гаринского городского округа

	               С.Е. Величко